
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1  e n.2  
2. offerta economica società aggiudicataria SOFTECH Srl
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/12/2012 al 27/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 1085 del 12/12/2012

OGGETTO: Procedura di cottimo fiduciario per la fornitura di un 
Sistema Informativo Socio Sanitario e di servizi complementari.
CIG 4271546F41 :AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA.

PROPOSTA N°1281    IN DATA 30.11.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che con la deliberazione del D.G. n.448 del 05.06.2012, si 

provvedeva  alla  indizione  della   procedura  in  oggetto, 
approvazione del Capitolato Speciale, del capitolato Tecnico e 
relativi allegati;

• che con deliberazione n.672 del 01.08.2012 si provvedeva alla 
nomina della commissione di aggiudicazione della gara;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 02.08.2012,  con il quale il Seggio di gara 
provvede ad ammettere alle successive fasi di gara le società 
offerenti;

− verbale n.2 del 31.10.2012,  con il quale il seggio di gara 
procede ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in 
favore della società SOFTECH Srl, prendendo atto dei verbali 
della Commissione Giudicatrice che ha provveduto all'esame ed 
al  giudizio  delle  offerte  tecniche  presentate,  con  n.21 
verbali,  allegati al verbale del seggio di gara, 

     DATO ATTO
• che  è  stata  richiesta,   al  soggetto  provvisoriamente 

aggiudicatario, la documentazione prevista all'articolo 41 del 
D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. ai fini della dimostrazione della 
capacità economica e finanziaria, 

• che a seguito di accertamento di anomalia dell'offerta ai sen-
si di quanto disposto all'art.86 del D.Lgs.163/2006, sono sta-
te  richieste  le  giustificazioni  previste  dall'art.87  del 
D.Lgs.163/2006;



Vista la documentazione presentata in ordine alla sopra indicata richie-
sta da parte di questa amministrazione,

Preso  atto:
• che la documentazione presentata dimostra la capacità finanziaria 

a  conferma  di  quanto  auto-dichiarato  in  sede  di  istanza  di 
partecipazione alla gara; 

• dell'esito positivo della valutazione di congruità effettuata dal 
Responsabile  del  Procedimento,  secondo  le  modalità  di  cui  al-
l'art.121 del DPR 207/2010 sulla base delle giustificazioni pre-
sentate  relative  agli  elementi  di  cui  all'art.87  comma  2  del 
D.Lgs.163/2006;

   Dato atto:
, che, come previsto dalla Direttiva 14/2011 del Ministro della P.A. 

e  semplificazione,  la  verifica  della  capacità  tecnico-
organizzativa  e  dei  requisiti  di  ordine  generale  in  capo  alla 
società provvisoriamente aggiudicataria è stata avviata da questa 
amministrazione  con  richiesta  diretta  alle  pubbliche 
amministrazioni interessate;

   Preso atto:
• di dover disporre l'aggiudicazione definitiva in favore  della su 

detta società, dando atto che, ai sensi dell'art.11, punto 8 del 
D.Lgs.  163/2006,  l'efficacia  dell'aggiudicazione  è  subordinata 
all'acquisizione della certificazione  ancora in corso; 

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale 

2. Di  aggiudicare,  ai  sensi  degli  artt.  11  e  12  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006, 

 la fornitura del  Sistema informatico socio sanitario, in favore 
della società SOFTECH Srl per i prodotti, le quantità ed i servizi 
indicati nell'offerta economica unita al presente atto con il n.2, 
per il corrispettivo di €.  129.976,99 IVA esclusa, in luogo del 
totale  di  €.130.000,00  dichiarato,   totale  dell'offerta 
ricalcolato  mediante  applicazione  ai  prezzi  unitari   della 
percentuale di ribasso offerto sulla base d'asta del 21,35%;

 
3. Di dare atto che al costo complessivo di aggiudicazione, di Euro 

129.976,99  IVA esclusa (€.157.272,16 IVA compresa)  si fa fronte 
con i fondi  di cui alla ripartizione dei costi del PLUS disposta 
con il protocollo d'intesa approvato con deliberazione n.799 del 
05.12.2011;

4. Di dare atto che il costo di €.129.976,99 + IVA risulta suddiviso 
tra i seguenti conti di bilancio:  

- componenti  hardware:  per  la  somma  di  €.9.209,92+IVA 
(€.11.143,99)sul conto patrimoniale 0102020701 “macchine d'ufficio 

elettroniche” ed per €.1.848,28 + IVA (€.2.236,418)sul conto 
patrimoniale 0102020901 “altri beni mobili”, 

-  componenti  software:  a)software  di  base  per  complessivi 
€.4.304,40  +  IVA  (5.329,32),  b)software  applicativo  per 
complessivi  €.50.729,25  +  IVA  (61.382,39),  c)  costi  di 
installazione,  configurazione  software,  project  manager  e 
analisi,  di  formazione,  di  progettazione  organizzativa  e 
tecnica, per complessivi €.44.909,15 + IVA (€.54.340,07), sul 
conto patrimoniale 0102010401 “concessioni, licenze, marchi e 
diritti simili” 

- costi di manutenzione full risk per tre anni post collaudo per 
complessivi  €.18.876,00  +  IVA  (€.22.839,96)  sul  conto 
economico  0507050101  “manutenzione  software  programmate” 
bilancio 2013 e seguenti,

5. - che la spesa afferisce al centro di responsabilità  B0104 
SERVIZIO SOCIO SANITARIO,  autorizzazione AREAS di competenza 
anno 2013, progetto AREAS 2012-PLUS S.I.I.;

6. Di dare atto che i beni saranno concessi in uso agli enti 
indicati nell'atto 799/2011, a cui sarà notificato il presente 
atto  anche  ai  fini  del  versamento  del  saldo  delle  somme 
dovute; 

7. Di nominare il  direttore dell'esecuzione dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed al DPR 207/2010, nella persona del  direttore dei servizi 
socio assistenziali della ASL,

8. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio 
di  Ingegneria  Clinica,  al  direttore  dei  servizi  socio 
assistenziali, per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1085 del 12/12/2012
	DELIBERA

